
 

 
Transmission au Recteur, Chancelier des universités et publication sur le site de l’UBS : 26 novembre 2024 

 
Service des Affaires Statutaires et Juridiques 
Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 
56017 VANNES CEDEX 
sasj@listes.univ-ubs.fr  
www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 D

E
S

 A
F

F
A

I
R

E
S

 S
T

A
T

U
T

A
I

R
E

S
 E

T
 J

U
R

I
D

I
Q

U
E

S
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 
gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 
Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 
Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 
Séance du 5 novembre 2024 

Délibération n°2024-106 
 

 

 

 

Diplômes universitaires ouverts en partenariat pour l’année 
universitaire 2024-2025 
Le conseil d’administration 
Vu le Code de l’éducation, notamment l’article L613-2 ; 
Vu les conventions avec les partenaires ; 

Du fait de la création de l’institut de management et de la transformation de la faculté DSEG en faculté de 
droit science politique, les conventions concernant 3 DU ouverts avec les partenaires ont été renégociées. 

Le DU « Accompagner la Performance Humaine par le Coaching» (IAE) en partenariat avec l’École 
Nationale de la Voile et des Sports Nautiques (ENSVN) change d’intitulé et devient « accompagner de la 
performance humaine ». Pour 2024/25, ce DU ouvre même si le seuil de rentabilité n’est pas atteint eu égard 
aux enjeux stratégiques du partenariat pour l’établissement. 

Le DU Administration territoriale (DSP) est inchangé. 

Le DU Ingénierie patrimoniale du chef d'entreprise (DSP) n’ouvrira pas en 2024/25. 

Pour le DU Organiser la Cyberdéfense des TPE, PME, Organismes Publics et Privés (ENSIBS), le 
partenariat avec la gendarmerie nationale est renouvelé en 2024/25 dans les mêmes conditions que pour 
l’année 2023/24. 

Pour chaque diplôme, une analyse a été réalisée par le contrôle de gestion. 

Après en avoir délibéré, 
Approuve, à l’unanimité des suffrages exprimés, l’ouverture des diplômes universitaires en partenariat pour 
l’année universitaire 2024-2025. 

 

 

 

 
 

Documents en annexe : 
- Tableau de synthèse des DU ouverts en partenariat 
- Convention signée avec la convention gendarmerie nationale en date du 24/08/2024 
- Projets de convention avec les autres partenaires 

 

Visa de la Présidente, Virginie DUPONT  
Par délégation, Michel GENTRIC 

Décompte des votes :  Suffrages exprimés : 23 

Membres en exercice :  31 Pour : 23 

Membres présents : 17 Contre : 0 

Membres représentés : 6 Abstentions : 0 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

	Diplômes universitaires ouverts en partenariat pour l’année universitaire 2024-2025

		2024-11-20T12:37:40+0100
	Lorient
	VP CA, RSE et RH




